
Estado do Cearai O DE Q
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA .' 1,

SEC. DE [NFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO 3? ,=.., L03
Q O

n’ Q I v-.

AVISO DE LICITACAO

O M mic’ lo de OCARA, através da(o) SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. UR.BAN() poru 1p
intermédio do(a) Pregoeiro(a). toma pilblico que as 10:00 horas do dia 18 de Margo de 2021, fara reahzar llcltaqao na
modalidade PREGAO, n° 2602.0]./21-PE, tipo menor preoo, para registro de preeos para futura e eventual contrataeio
da ta éio de servieos de locagfio de maquinas destinados a limpeza pfiblica, para atender as necessidades da/'\ pl'8S Q ‘

Secretaria de Infraestrutura e Desenv. Urbano do Municipio de Ocara/CE, de acordo com o que determina a legislaeio
vigente, a rea1izar—sc na Bolsa de Licitaeoes do Brasil - BLL www.bllcomp.ras.org.br.

O procedimetno licltatorio obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666
de 2l de junho de 1993, e suas alteraeoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposlefio dos interessados na sala da Comissfio de Licitaqao,
h 'rio dena AV: CEL. JO/KO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA - CE, a partir da publicaefio deste Aviso, no ora

expedientc.
4/

/OCARA - cs, 05 ,_ I érgo de 2021

' A ROMAO
A " 9; 0 ir0(a)

0 prose-nte aviso fol publlcado por aflxacfio em flanelogrnfo,
conforms ART. 138, 1°, da Lei Orgfinlca do Municipio, em 05 dc
Mareo de 2021, nos termos como recomenda a declsio do

Z ‘I;§,\".°

proferlda no Recurso Especial n° l05.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo em vista a auséncia dc Difirlo Oflcial.

AV: CEL. JOZXO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA ~ CE



_%L”_“v_1‘ '(‘__u®%____

F

‘J_"_\7_‘____v

___’

\U‘
__F7___>)

‘pi
Np_Lw "82n¥

‘at!Q§€i8?£%g$__Wgl¥%?i__~wA‘J_qjW§“8_Q_%§8z§‘____l___A

:§\£h3.a§§ig§§§§£v‘%¥8is§g§§fi___grlggsgoggiggNH dI§!'Iga!&‘a88§"§lY°__g8&!E-I88é!i8gi£I!§_l88’ia‘!8‘sV§%§_£§8fi'§¥°_‘__
88!2§_'i.!gg!£gg8is!8!°.A‘8§u°§g8££§l§§8‘_§%_8.__8ll'8'__23“8'8U!l3!88.8i__8l‘!_$8.llVp

g§_l_§!f€””88v§gg8Gggéaulgglgl6n8‘l__8_N88‘____8=__’_~__§_B8€B__v'_28§8§8§8¢_£8§_%_W

_gfi|:8£l%££a_l_£83?‘E58£38_._S!6.2‘~*i§l8l3‘i2°B§§§§.____4_
‘igglg_~888_'_82.8_l_s88g;i_§8i_£§§§8¥I£a§‘.§§‘g'§53!;VI§"‘:¥§8§i§§£.¥§;g8££8§8S§_!8_i8££§:‘§i£3§§_

§<¥§Q§8i§_8§8_ig£_lIlin3__€_’.__lIi__:'Il"!3-_&_a_>‘8_____!B8_i.'_!l.iS._c‘Ii88‘£.88‘_8£$i8_’__ __‘_I8I-‘I-8;§€8g*_°!&._I"I__!°;¥_:8-‘B6§.ig8%¥_!pq§8§°.___a§¥§g§8§8§!_‘ gg&£‘.g§§:i§8§§§_g§8&£Is£ii_8l_R_E_8_v_‘83832!p!lgg§8i§8§_ _§§l&!_§8¥3§i°i¥§§§8§l8‘8£§lt_§__LI.6‘8°‘i'.§!§:§‘§__&_pp_p
-_l%£__G‘Il__8(_i‘u”‘._“*_I.¥&'-'98£|§li|¥i§§'§l,”!l_I“.¥!i8.Il§_$lliiilpyif!_4 1 _a_

§££5.§§£§¥_§_&__l~l8flI_'?_.|83___8_§‘B_I‘88:8388v4 p_§ §8§£‘_v_
'‘'5*‘-’i‘l_§__fifl_3_,§lt'_°l__§_§___8g__________pggiiti_____I_

‘Elliiii}!!!3%;‘_§€§8$i‘§§E!E§.§§§§£§2§‘§§°_a‘. '§“$%£8q¥m'§h 8_Qu“§fi§“fivfi_§”fi §’¥H“nl8_g§_83‘figaiggioagggggfi'i%'_i_______8Iwh____i___“.'_:‘_§£Sip_8_§_8___(__'¥i_.833__“I888$!‘8'?’__ p°_§ag§$l%£§_!_fi'g§§8§8§“E3‘E(£2§!~£%§‘§_a8§_!§___ ‘%l°.fi‘.l88i8I!86_l_*“88&g%~_‘8IIa8i8&Aii5858_§8i‘l8___!£_a____888gigggA_ W§§¥§§':2£§%§i88!!‘8___!22_§§38”is“I;B_3:33?!g‘.§“;Imi8éggfiggi______1_‘_°_Ej_" "§a§i.¥§gg'§_§8§8“_‘“.55883:35333.58.¥__,8_8_’388__;2_§__Z88l‘:82.3_:_B8N w_z£g§“§¥§E£g"£8:é£5558832_388§__3___a’8'§_S_a§______5§§__88B_:_%‘_8=_S._3§§_n_t_§§_»8_3$__l_2§_§§_€_1___

8§£8£g§¥££ag_“_%_§___i.0‘:‘u8§l_8_£BL8“fig?dP__'!‘Rv0°23:“ix|.8*3._Zi"|i_.8_-'835%.E.-O8V____V‘ !§g_§§8a§8§8§§EA8g83Fai8§¥§t§é_!%§p_1 __ 4

_%8§g§8§!g8_§z!%€.§8%§%8§__

8558

_‘l!88°II_i"*°8F__£__i°§"§€§8§$___aIlmp_l8i‘l2a§_.l£8.gi8§_£’!§_c_:§£_p1":8_!anE§;8§£88I‘!§fiL i£|g3l3l“§§‘l£§¥_i8883_‘§‘R°‘3"!.8’i.‘8_§!8°‘_I’.-!.&£_‘_°_'_Q_l8'_‘8g‘g8<’“,‘%°"3_-‘°’_m-l.‘.8_“si___Vp gsgsagggiligggglagfiimn§gE%§§§8§§§§°'V !&rt‘i_Q_8km§!,8¥..ll88§8l&fl!B8:H_8_§€_8N&§8‘m°"c8§8g:_°al_~'§!_.8§a_aa!:°al8'28°$8_a!$!a8'u_188a8a°"n8‘__§§§¥°°fia§“§‘°_§!§a~_E” lgE_4J“'1u!“"q“‘j83?€s8°52V_'28°83_‘~_u§h.__§§8”_€g_§§_!i_a3gr____p8g§_‘§'§§8§8i8§°.A!a§mM1'2’i{}i§§fl§8?%‘§§_Si§8!8:_;__§¢h_gig‘___£3__gfififi_?2§_.8§!§g§8°_l3g8Ei8CR£8I=£2€8Al'_.8°_i8v‘§88‘%.8si‘§}'€_A“-,“I‘!£I8'§L_§8§e&“_‘%*!a£n°A8|fig!EED 5___8§_§_%__§__3___k_§aihiigilfilg8§§ €k“§°B __J§.I:i!§§§i§§§6ig8p_!'8'85.3'1‘___l_u___§‘ti!la;§_EI___8_
'I -‘E’!D5ifIgakggsfi__~_!l__‘_

8EQ9l3igga£55gas‘;‘,8“__§_!@£3ii8§<§;§§8£3§'§§.8%.§§‘§u§_§§_&_v_A 8%8§8!a8§?§_¥_‘&?a§a%8§§.§§8§H§§§§'°§‘2'§;§§£I§8_v_,mmh£‘§‘g'}‘§¥_§8§‘k£}|‘@_‘¥'§‘il§J'__A_LK____AI _'H4__

_ rW_V__‘___‘H__V__I ’__ __~£lg,__83_m'1nfiv_\I

hA



/“\

0'
§§€
MISTO

klllllli
Iptllhfll

nnpnnuuun
F$'017U$1

/“\

l ni/nuo OFICIAL no ESTADO | Sl'1ZRlE 3 | mo xm N"053 | FORTALEZA. 05 no MARCO DE 2021 "‘5"»<>,i(
, _ L

ESTADO DO CEARA - PREI’-‘EITURA MUNICIPAL DE PACUJA. 0 Presidente da Comissfio dc Liciiacio do Municipio do Pacujzi corn icu aoo
inlcrcssados quc no pioximo din 22 dc Marco do 202i, im l4h00min. cstani ubrindo licitacfio no modalidadc TOMADA DE PRECOS N’. 250232/2021,
cujo objcto é CONTRATACAO DE SERVICOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMEDIO DE UMA AGENCIA DE PR()PAG‘£\'B[f~.-()-
cdital oomplcto cstzml :1 disposicio nos dias iltcis apos csm publicaqflo no h0l’$il‘i0 dc 08h00min rls l2h00min no cndcrcoo da Prcfeitum in Rua 22 dc Swalrnbro.
n“ 325 - Ccntro. Pacujé. ~- CE, 05 dc Marco dc 2021. Francisco Sousa dc Mendonca Junior - Prcsidcntc.

\
III III Oil

Estado do Cearé - Preicitura Municipal dc Milagros - Avian de Llcitncin - Procesao Lldtatorio N” 2021.02.l L001 - Tomada de Precos N° 007/2021.
O Prcsidentc du CPL da Pwfeirura do Milagros/Cc. torna pixblico pain oonhocimento dc todos quo no din 24 dc Marco dc 202 l, its l5li:00min horas cstaré
rocebendo Envelopes dc Proposla dc Prooos e I-Iabililuoio para u licitacfio do objeto c-ontratacfio dc servioos uiocfinicos para manutcnoiio prcvcntiva c
corroiivu, incluido reposicfio dc peqas dc intcresse do Municipio do Milagres/Ce. Maiorcs informacoes podorflo ser obtidas na Profcitiim Municipal dos
07h30min is l2h00min horas. Milagros/Ce, 04 de Marco de 2021 - Francisco Jaiies Vasques Medeiros - Presldente da CPI...

til 01$ it!

ILSTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE [PU - AVISO DE ADIAMENTO - PREGAO ELI-ITRON [C0 N" 008202lPI:‘. FME — O
Prcgociro da Prcfcitura Municipal dc lpu. informa aos intcrcssados o Adiamcnto da Scssio quc scria no dia 04 dc Margo do 2021, zls 09h no Sitio: )3/_3y__vy_,
 ,para 0 din 09 de Marco de 2021. is 15h no Sirio: ,por motivo dc oportunidadc c convcniéncia. lidiml. Ancno,
Aditivo c: dcmais informagocs no sala do Comissio dc Licilagéo, locnlizada na Frag: Ahilio Martins, S/N°, Ccntro,1pu-CI-1. portal dc licitaoocs do "I'(‘I€-(..‘E
c no Sitio: lpu-(IE, 04 de Marco de 2021. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoelro.

#0! ill till

I-Istado do Curd - Prefeitun Municipal dc Mucambo - Avlso de Licltacio. O Progocim destc Municipio torna piiblico quc no dia 18 dc maroo do 2021
its 09:00 horas. cstaré abrindo licitacio na modnlidadc Prcgiio Prcscncial N“ 0203.0l.-"202l cujo objcto é a aquisiciio dc pcoas c olcos lub1"ificantos_ dcstinados
an from dos vclculos do Municipio dc Mucamho - Cc. O Iidilal estaré disponivcl, no horério dc atcndimcnto so piiblico dc 08:00 {is I 2:O0h c tambcni nos sitcs
imp://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocsl c linp://www.mucambo.cc.gov.br/. Informacbes pclo fonc: 0""88 — 3654 l I33, ou no cndcrcgo ii Run Consrrulor
Cioncalo Vidal. s/n, Centro. Mncambo - Ce. 04 dc marco dc 2021. Francisco Oréclo do Almeidu Aguilar - Prcgoeirn.

ill Ill ill

listado do Cearé - Prefeltura Municipal dc Milagros - Aviso de Llcitaqio - Proceuo Llcitntorlo N“: 202l.02.25.00l. - Prcgio Prcsenciai N° 009/2021.
(I) Pregociro do Municipio dc Milagros/C.E, torna pnblico para conhocirnento do Iodos quc no dia l8 dc Marco dc 202.1, zis l4h:i)0rnin csrarii rcccbcndo
Envelopes dc Proposta dc Prcoos e Iiabilitacizo pom a licilaoflo do objcto aquisicflo dc géneros alimenticios dcslinodos as Unidades Administrativas do
Municipio iie M'ilagre.~;. Maioros infomincées poderio ser obtidas nu Prefeitura Municipal das 07h30min (ls l2h0()min. Milagros/Cearé, 04 dc Marco de
2021 - Francisco Jailes Vasques Medeiros - Pregoclro.

iii #0! #00

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICACAO DE 1.-LDITAL. A Prefeitura Municipal do
Catarina, através do Comissfio Permanentc do Licitaqdo, toma piiblico que realizani Licitaoio nu Modalidadc 'l"on1ada do Preoos, autuada sob o n° 002/‘2021 -
SMS. cujo objeto é a aqidsicfio dc recarga dc oxigénio, balas/cilinclro c rcguladorcs dc oxigénio com fluxo metros para suprir o Hospital Municipal Dr. Gentil
Domingucs, tipo Manor Preoo por ltcm. com data dc abertura marcada para o dia 22 dc marco dc 202], is 10:00 horas. na sala da Comissfio l-‘crmanernc dc
Licitaciii. Maiorcs informacfics pelo telcfone (OXXSS) 35564 l67. Catarina - CE, 05 do marqo do 202 l. A COMISSAO.

iii iii iii

Estado do Cearfi - Ciimara Municipal rie Uruoca - Aviso dc Licitacfin. A Ctimam Municipal de Uruoca, através da (Tomissfio Permanent: do Licitaczio.
tomu piiblico o Prcgaio Proscncial N° 2021.22.02. Objcto: prostacio dc scwicos do digitalizagfio, tmlaincnto dc dados c gmvacilo cm midia dos documcmos
du Céimara Municipal do Uruoca. Abcrluru du scssio dia l8 dc marco dc 202i, iis 09h00min, nu Ciimaru Municipal dc Uruocu. loculizuda na Ruu Jofio
Rodrigucs, I35, Conn-0. Uruoca-CE. Ccp: 62.460-000. Dcmais informupocsz Fonc: (88) 3648-I099 - cmuuruoca@gmail.com. Lavinia Kyrvia Marques
Pereira - Pregoeira da CPL.

ill iii Iii

Estado do Cearsi - Prefeitura Municipal dc Ocara — Aviso dc Pregin Eletrflnico n‘ 2602.01/21-PE. Objcto: Registio dc Pm;-os para furum c eventual
conlralagzfio da prosla<;5o dc sorvioos do locacio do mfiquinas destinndos a. limpezu piiblioa, para atendcr as noccssidades du Secrctnria dc lnfraostrutura 0
Dcsenvolviniento Urbano do Mimicipio dc Ocara-Cc. Credenciamcnto e recebimcnto das propostas escritas: ataé dia l8 do marco dc 2021, iis l0:00hs. Local:
www.bllcompius.org.br. liifonnacoesz fone (85) 3322-1088, do segunda ii sextu das 08:00 is l2:00hs ou através do site: www.tce:.ce.gov.l~/r. Ocara -- CE, 05
de mnrco dc 2021. Antonio Pa: Romio — Pregoelro.

$81 U48 88¢

0:)

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
D0 ACARA U_- AVISO DOJULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
IIABIL-I'I‘AC.-\(). A Prcfcitura Municipal dc Santana do Acarad, atrzwés
da Comissfio Pcrmancnic dc i..icita(;io. toma pilblico para conhecimcnto
dos intcrcssados. 0 rcsultado do fasc dc julgamcnto do documcntacio do
Ii'IABiIl.l'l‘ACAO da 'l‘0%!iADA DE PRECOS N‘ 2201.01/2021, cujo o
objcto é a CON'l‘RATA(IA() DE EMPREISA PARA l~‘Ri'3S'I'/IE/H) DOS
SERVICOS DE ASSESSORIA ADIMINISTRATIVA. NA REA DE
LICITACOES E CON’i"RA'l'O€ PUBLICOS. .lUN'I'0 A DIV!-Il_(SAS
SECRETARIAS DO MUN.i(§iPl() DE SANTANA D0 ACARAU/CE‘
(“ONFORME PROJETI.) BASICO. EMPRESA($) HABILITADA(S):
VENCER - SOLUCOI-ZS GOVERNAMENTAL, por atendcrcm
todas as cxigéncias cditulicias; A cmprosa VENCER - SOLUCOES
G()VERNAMEN'I‘Al.. aprcscnlou 1'csn"i<;6cs junto a Fazcndn Municipal.
scndo dcclarada habilitadn por sc traiar dc Micro cmprcsa \ME)nos tcnnos
do lci complcmcntur l23\2006, alterada pcla Lei complcmcntar n° 147 e
cuso vcnlm a so sugrar venccdora do ccrtame cm tcla, dcvcré aprcscntar sua
ccrtjdfio alualizada pom quc seja devidamcntc contratada. EMPRI-ISA(S)
iNABlLlTADA(S):NORTl~l EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
EIRELI. por dcscumpriro Item 4.2.4.1 alinea "a“ do Edital de Lioitao5o.A
ma do julgamento do habilitacio do certamc em rcferéncia, com as razoes
quc motivnratn o posicionamonto da Comimfio Pcrmancntc do Licitacio.
cncontra-sc ii disposicfio dos intcrcssados. para consulta, na Av. Sio I050,
75 - Bairro Ccntro. Santana do Acamii-CE. Fica. portanto. abcrto o pram
rccursal prcvisto no Art. 109. 1, “a" da Lei n.“ 8.666./93, iicando dcsdc jii
agendada a scssfio para a abcrlura dos envelopes “Proposta dc Prccos“.
caso nfto haja rccursos, para o (Lia l5 dc Margo dc 2021, As 09:30 horas.
Santana do Acaraii — CE, OS dc Marco dc 202]. Francisca Hcrlania da Silvn
Mosouita- Pmsidentc do Comissio Pcrninnente dc Licitaofio.

nsnno no CEAIIA - PREFEITIURA M'UNICIPA_L nr. cnono
- on - AVISO on REPUBLICACAO nit lI.ICI"I‘ACA() -_ 'I‘QMAi)A
DE PRECOS N‘. 003/2021-TP. onnt-zro; C()N'I‘RA'l'A(}A() on
sizizvicos rncmcos m; ADVOCATICIOS I~1SPi6lCI'Al.,IZADOSNA RI-ICUPERACAO E lNC.REl.\lEN’l‘O no ISSQN, 1-: no
SIMPLES NACIONAL. .|uN'|.io nos (ION’I‘RIlilJlN’l‘ii;S A0
MUNICIPIO DE cuono/ci-3 DE _RESPON$ABli..lDAl).i~I nn.
srzcnnnnm DE ADMINISTRACAO. Pl.ANléI.IA-.\1EN'I‘O E
FINANCAS no MUNICIPIO nr: cnono/ca. A <:'oM1ss/Mi) DE
LICITACAO no MUNlC‘lPlO ns (3H(1)R(')-(‘E - TORNA l’I§BLI(jI()PARA comqsctmsnro nos mrsnass/mrus A REPUBl.l(I‘AC‘A()
no EDITAL no TOMADA na PRECOS N“. ()(I3/2021-Ti’. QUE POI
DECLARADO nnsnnm. FICANDO MARCADO A REABERTUIIA
n». PRES!-ZNTE LICITACAO PARA 0 nm 22 nr: MARCO nra 2021 AS
09:30 norms. QUAISQUER INFORMACOIES SERAO PR!-1S'TADAS
PELO PREGOEIRA, DURANTE 0 EXPi'lDlEN'I‘E NOiL‘v1AL(08:00 AS
12=o0 norms) no ENDERECO I)A COMISSAO. A PREGOI-ZIRA.

Iii iii iii

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- EXTRATO DO SEGUNDO A'DI'i"‘lVO AO C()N'l‘RA'i'O N“
2020.08.26.l - CONCORRENCIA N° 2020.07.08.l. Objeto: (iontrrimqfio
dos scrvicos dc cngenharia para pavimcnzaoio asféltica na estrada dc
accsso ao vale do amanhecer no Munioipio do (Erato/Cii, dc acordo com o
MAPP 729 do Govcmo do Estado c convcnio n" 024/2020, cclchrado cntre
a suporintendéncia de obras poblicas — SOP e 0 Municipio do Craio-CE.
Objetivo prorrogar por mais 03(trés) mescs o pruzo dc vigéncia comratual
- conlramnte: Secretaria Municipal dc lnfraeslrutura - Contramdo: CORAL
- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Prazo dc durucio:
ink '7‘ An vn-‘Cu An ’)l\'7‘l Aeuin-» nnln :>!\r\Iru0'AIi(\' Inn Dv-rirvnru A l|~n1~-nr _

f~a"§@
iii-


